
166  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bujaru no período de 22/05 à 02/06/2023, a fim de 
efetuar visitas ao município de Bujaru para realizar atividades educativas 
a serem desenvolvidas nas escolas do referido municipio a fim de atender 
os compromissos elencados no PPA da Coordenadoria, seguindo também, 
a resolução CONTRAN n°980, de 23 de setembro de 2022.

NOME MATRICULA
Olenilson Santos Gomes 57174115 /2

Márcio José de Vilhena Santos 57195638 /1
Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491 /1

Ailton Maia Trindade 5965333 /1
Walter Mota Aragão Silva 5414806/6

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 935777
PORTARIA nº 1408/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2081324;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Itaituba no período de 09/05 à 01/06/2023, a 
fim de realizar o atendimento para entrega dos veículos arrematados como 
sucatas no Leilão 03/2023, conservados no leilão 02/2023-DETRAN/PA., 
participar da visitação e Leilão 05/2023-DETRAN/PA, conforme autorização 
da Diretria Geral, constante no Processo nº 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Paulo Silva dos Santos 57194033 /1
Milkner Nazareno Miranda da Rocha Filho 54197884 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1418/2023-DAF/CGP, DE 03/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2081286;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Marabá – 09/05 à 23/05/2023, Santarém/
Belém – 24/05 à 01/06/2023, a fim de realizar o atendimento para entrega 
dos veículos arrematados como sucatas no Leilão 03/2023, conservados no 
leilão 02/2023 – DETRAN/PA, levantamento dos veículos sucatas inserví-
veis para leilão específico e para participar da visitação e Leilão 05/2023 
– DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral, constante no pro-
cesso n° 2022/1381793.

NOME MATRICULA
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luís Antônio Alves Batista 54194074 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1437/2023-DAF/CGP, DE 04/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2087163;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o município de Medicilandia no período de 04 à 09/05/2023, a fim de 
realizar atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase do referido município.

NOME MATRICULA
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748 /1

Alexsandro Carneiro 57194034 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 1431/2023-DAF/CGP, DE 04/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2085056;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Marabá para o município de Altamira no período de 10 à 28/05/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

NOME MATRICULA
Bruno Alessandro Vieira 5938909 /2
Diego Oliveira Lemos 5964624 /1

Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1433/2023-DAF/CGP, DE 04/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2087379;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Abaete-
tuba para o município de Igarapé-Miri no período de 08 à 24/05/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

NOME MATRICULA
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1429/2023-DAF/CGP, DE 04/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2087037;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Re-
denção para o município de Tucumã no período de 05 à 22/05/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

NOME MATRICULA

Davi de Castro e Silva 57201909 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1432/2023-DAF/CGP, DE 04/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2085024;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Marabá para o município de Brejo Grande do Araguaia no período de 07 à 
22/05/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.

NOME MATRICULA
Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766 /1
Joana Paula Neves dos Santos 5958963 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


